Fratres etiam fratribus immediatè succedere nihil vetat; ita Alan. in Vincent. quos refert, & sequitur Panormitan. in cap. Ex transmissa, nu. 3. de filijs presbyterorum, & Ioann. Andr. in cap. In penis, de regul. iuris, in 6. Suppetunt huius rei exempla ad fastidium, nam sibi in Summo Pontificatu successere duo fratrum paria Paulus 1. & Stephanus 2. ad annum Domini 752. ut refert Platina in vita Pauli 1. licet inter Stephanum 2. (qui quatuor dies tantum vixit) & Paulum primum mediet Stephanus tertius, qui sedit annos quinque, dies 28. authore Bellarmino in Chronologia. Verum ita referunt præter Platinam Sayr. de censur. lib. 6. cap. 10. num. 44. Azor. 2. part. lib. 5. cap. 44. quest. 6. §. Ratum esse videtur. Successere sibi etiam Benedictus VIII. & Ioannes XIX. fratres ad annum 1024. ita Azor. citatus, S. Isidoro Archiepiscopo Hispalensi. Successit etiam eius frater S. Leander, & ut externa amittamus, Bracharæ Cardinali Domino Georgio à Costa successit eius frater etiam D. Georgeus à Costa in Primatu Hispaniarum, & iterum Georgio Archiepiscopo successit Georgius Cardinalis, qui in gratiam fratris cesserat Archiepiscopatus. Illa etiam Portucalensi urbe continuò episcopatu successere sibi Dominus Didacus à Costa, & D. Petrus à Costa eiusdem Cardinalis Georgij ex sorore nepotes; de quibus nos multa in historia nostra episcop.

episcoporum Portugalensium, part. 2. cap. 33. & 34. cum annotatione capituli; vide alios apud Sarrum citatum.

CAP. Quia simpliciter. XIV.

SUMMARY.

- 1 Morum probitas, & scientia illegitimo non tollunt irregularitatem.
- 2 Clausula dispensationis Pontificia, Dummodo paternę incontinentiæ imitator non sit, quid operetur?
- 3 Illegitimi an recipiant characterem?

IN text. Vitā suam religiosam.

Nota ex hoc capite, & duobus superioribus; nunquam ex merito, & virtutibus personalibus illegitimos amittere irregularitatem ex defectu natalium; habetur etiam in cap. Litteras, & colligitur ex cap. 1. de filiis presbyterorum. & cap. Innotuit, de electione, sequitur Glossa in cap. De his, de accusationibus. Rationem habes apud Suar. de censur. disp. 50. sect. 3. num. 17. ubi Canones in contrarium solvit.

Solet tamen apponi in dispensationibus cum illegitimo, clausula in Bullis Pontificijs. Dummodo paterna incontinentia imitator non sit. Quam non importare conditionem, sed instructionem, ac proinde eius defectum non vitare dispensationem, sequitur Iacobus de Pateo decis. 256. num. 1. lib. 1. Felin. cap. 2. nu. 1. de rescriptis, Mandos. de signat. gratia, tit. de dispensatione super defectu natal. column. 2. vers. Sed advertendum. Sanchez lib. 8. de matrimonio, disp. 34. nu. 27.

In textu, ibi, In suscepto.

Ergo si quis illegitime natus fuerit; licet non habeat exercitium ordinis, recepit tamen characterem, ut ex nostro textu colligit Bernardus Diaz in practico. criminal. cap. 14. verbo, Illegitimi, num. 3. addens quod tales illegitimi ordinati non incurrunt novam irregularitatem, si ante obtentam novam dispensationem celebrant; sequitur Salzed. ibidem, littera D. quam opinionem communem fatetur Covar. in Clement. Si furiosus, §. 1. num. 3. de homicid. Navarr. in cap. Si quando, excoptione 11. de rescriptis.

DISTINCTIO. LVII.

CAP. Si quis. I.

SUMMARY.

- 1 Concilium Neocasariense, quando celebratum?
- 2 Qui baptizatur in aegritudine mortali; est irregularis.
- 3 Quid si dilatio baptismi sit longa, sed baptismus susceptus ante aegritudinem.
- 4 Quid si baptismus suscipiatur ob metum.
- 5 Irregularitas hac est ad omnes ordines.
- 6 An datis duabus conditionibus, quas textus requirit adhuc is ceat dispensatione, & a quo prestabitur?
- 7 Descendentes ex Iudeis an possint ordinari?
- 8 An ad dispensationem debeant concurrere amba hæ conditiones?

AD titulum, ibi, Concilium Neocasariense.

Vide posita ad cap. Quoniam, 7. dist. 16. nu. 7. Azor. tom. 2. lib. 5. cap. 19. contendit Neocasariense Concilium coactum fuisse ad annum salutis humanę, in quo Ancyranum celebratum, idest anno 316. vel paulo post, tempore S. Sylvestri, qui rexit Ecclesiam ab anno 314. usque ad 336. per annos 21. & menses 10. ex Bellarmini Chronologia. Quavis Franciscus Longus in suo Breviario Chronologico, anno Domini 314. fol. 67. affirmet Neocasariense Concilium coactum fuisse, anno salutis 314. aliquo tempore post Ancyranum.

In textu, ibi, In aegritudine.

Agunt de hac irregularitate Summa Confessorum, lib. 3. tit. 20. q. 1. & 2. S. Antonin. p. 3. tit. 26. de irregularitate, cap. 6. §. 2. Sylv. verbo, irregularitas, quest. 23. Viva. tract. de irregularit. num. 45. Sarr. in Thesuro, lib. 7. cap. 8. num. 30. Tolet. lib. 1. summa, cap. 70. num. ult. Henric. lib. 1. de irregularitat. cap. 4. num. 7. ubi in Comment. littera C. plures refert, & eodem lib. cap. 17. num. 4. ubi etiam Comment. littera N. Covar. de homicid. 1. p. §. 2. nu. 7. col. 2. Salzed. in practico. cap. 22. verbo, Neophili, nu. 2. Suar. de censur. disp. 42. sect. 1. nu. 5. & alii apud eodem. Rationem huius irregularitatis tradit

tradit *Glossa*, verbo, *Sed ex necessitate*, quam sequuntur omnes. At hæc irregularitas non est propter culpam, ut notat *Suar. d. nu. 6.* quanvis ea forte daretur, ut supponit *Henriq. citat. nu. 7.* paulò ante finem; sed propter minorem ecclesie satisfactionem ex tali conversione.

3 Vnde non placet *Mayolus lib. 3. cap. 9. de irregularitate*, contendens etiam irregularem fore eum, qui nimis differt baptismum, licet extra ægritudinem baptizetur, solum ex ipsa longa dilatione; ubi fallò dicit sic teneri hinc à *Glossa*, & à Doctoribus, cum utrumq; aliter se habeat; fundamentum eius optimè elidit *Suar. mecum sentiens num. 8.* collige etiam ex textu, quòd licet noviter conversus factus christianus in ægritudine non possit presbyter ordinari, hoc tamen fallit ratione sanctitatis vitæ, & ad hoc dicit hunc textum singularem post Romanum. *Cassaneus in Catalogo gloria mundi, 3. p. consideratione 50. in fine*, multa ad hoc cumulat *Felin. in cap. Super his, nu. 26. ad med. de accusat. Iason. in l. lubemus, nu. 8. C. de iudicijs, & nu. 10. & 11.*

4 Quid si baptismus accipiatur ob metum mortis, quam aliquis minatur, nisi fias christianus? *Suarus* putat hunc sic baptizatum esse irregularem, cum *Mayol. citat. lib. 3. cap. 10.* propter identitatem rationis in eo, qui sic baptizetur, ac in eo, qui in ægritudine, cum utriusque conversio appareat potius ex necessitate, quam ex voluntate, quæ est ratio textus. Non displicet, sed non audeo irregularitatem de novo introducere.

5 In textu, ibi, Presbyter. Videtur textus arcerere tantum à presbyteratu huiusmodi sic baptizatum; maxime quia neophyti non arcentur à minoribus, ut bene probat *Tolet. lib. 1. summ. cap. 64. num. 5.* Sed puto illum simpliciter esse irregularem, cum in hoc nullam distinctionem inveniam apud Doctores.

6 In textu, ibi, Studium, & fides. Duo requirit textus; primum, ut hic purget suspicionem per fidei, & religionis manifestationem; secundum, ut necessitas ministrorum urgeat, quæ si ambæ ponantur, tenet *Glossa* hinc opus non esse dispensatione. Contrarium videtur verum, ut probat *Suar. d. disput. 42. sect. 1. num. 6.* Præstabitur hæc dispensatio non à Summo Pontifice, ut vult *Mayolus citatus, cap. 8.* sed ab episcopo, ut bene ostendit *Suarus d. num. 6.* allegans *Turrecremat. Sylvest. & S. Antoninum.*

7 In textu, ibi, Probabilis fuerit. Citat *Sanches in summa, lib. 2. cap. 28. num. 12.* ad hoc, quòd descendentes ex Iudæis, vel Mauris, poterunt ad sacros ordines, & beneficia promoveri, si iudicio episcopi sint moribus, & christiana disciplina instructi, quia tales iam

veterani christiani censeri possint; & ibi fertur alios, & alia.

In textu, ibi, Aut hominum raritas. Colligit ex hoc textu *Turrecremata* sufficere ad dispensationem episcopalem poni aliquam ex conditionibus requisitis; scilicet purgationem suspicionis, aut raritatem ministrorum, nam utitur terminis disiunctivis, ita sentit pariter *Suar. d. num. 6.* contra *Mayolum citatum, lib. 3. cap. 8.* qui utramque requirit. Vide *Coyar. in Clement. 1. de homicidio, r. p. 9. 2. nu. 7. vers. Tertiò.*